Câmara Municipal de Caçapava
CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°        /2020

EMENTA: REQUER DO SR.  JOSÉ QUEIROZ NETO,  GERENTE DA UNIDADE DE CAÇAPAVA DA
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS,  A POSSIBILIDADE DA CORREÇÃO DO CEP DA

RUA GONÇALO FRANCISCO DE CAMARGO, BAIRRO PIEDADE.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Considerando que é uma justa reivindicação dos moradores do
local,  em  especial  a  Sra.  Maria  de  Lourdes  que  tem  procurado  esta  Vereadora
solicitando providências;

Considerando que os moradores não estão conseguindo receber
suas correspondências devido a troca do CEP da rua que está cadastrado com o nº de
12290-160, que pertence a Rua Adolfo Bezerra de Menezes, Chácara Santo
Antônio;

Considerando que devido aos números de CEP estarem trocados
os moradores têm convivido com várias situações de constrangimento em relação à
entrega de correspondências e outros serviços;

Considerando que o serviço dos correios é de grande utilidade
para a população daquele local;

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto
regimental desta Casa, requer ouvido o Plenário, que seja oficiado o  Senhor José
Queiroz  Neto,  Gerente  da Unidade de Caçapava da Empresa  Brasileira  de
Correios e Telégrafos.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de novembro de 2020.

Reinalma Montalvão
Vereador – PSD

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira, 151 – Centro – CEP 12.281-630 – Caçapava/SP

Fone: (12) 3654-0000 / Fax: 3654-2010

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

____/____/2020

Presidente

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapavaautenticidade
com o identificador 310039003000330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 10 de novembro de 2020.

		2020-11-10T09:07:19-0300